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– Pierwszy zespół kobył-
kowskiego Wichru wygrał 
wszystkie mecze, zapew-
niając sobie zwycięstwo  
w PP. Za zawodnikami z Ko-
byłki uplasowały się zespoły 
z Kowna i Lwowa, Junior  
i Jagiellonia  z Białegostoku, 
Wicher II i dwie drużyny z Ki-
jowa – mówi Artur Rola, prezes 

Klubu Sportowego Wicher 
Kobyłka >> str. 6

– Smog to pro-
blem, który nasila 

się w naszym 
kraju wraz z po-
czątkiem sezo-

nu grzewczego, 
jednak towarzyszy 

nam przez cały 
rok. Ostatni raport 
NIK wskazuje, że 

stan powietrza 
w Polsce plasuje 

nas w niechlubnej 
czołówce krajów 
Unii Europejskiej. 

Według danych 
Europejskiej Agen-

cji Środowiska 
rocznie z powodu 
skażonego powie-
trza umiera ponad 
46 tys. Polaków.. 

>> str. 3

 – Jako samorządowcy 
zgodnie deklarujemy, że chcemy 

współtworzyć rozwiązania optymalne dla 
całego Mazowsza, które – co jaskrawo 
widać w obszarze gospodarki odpadami 
– jest systemem naczyń połączonych,  
a żadne nie funkcjonuje bez wpływu na 
pozostałe – uważa Krzysztof Chaciński, 
burmistrz Radzymina, który wystosował 
list do samorządowców z apelem o nie-
zwłoczne zwołanie okrągłego stołu w spra-
wie zagospodarowania odpadów >> str. 4
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Chcą powołać  
okrągły stół  
w sprawie śmieci

Biuro obsługi klienta: ul. Wileńska 51 bud. A, 05-200 Wołomin
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Urząd Skarbowy 
przygotuje za nas PIT?

O zmianach w rozliczaniu zeznań podatkowych za 2018 rok rozmawiamy z Pawłem Żółtkiem  
– właścicielem biura rachunkowego z Kobyłki

– W poprzednim tygodniu cała 
nasza rozmowa dotyczyła zmian 
w rozliczaniu samochodów oso-
bowych w działalności gospo-
darczej. O czym dziś będziemy 
rozmawiać?
– Zawsze chętnie rozmawiam o 
przedsiębiorcach i z przedsię-
biorcami. Niemniej jednak nie 
wszyscy prowadzą firmy. Ostat-
nio zaczepiła mnie znajoma, 
która w jednym z poprzednich 
wydań gazety „Życie Powiatu na 
Mazowszu” przeczytała w naszej 
rozmowie o zmianie w składaniu 
rocznych zeznań podatkowych za 
2018 rok.
– O jakie zmiany pytała?
– To zmiany, które dotyczą bardzo 
wielu ludzi, bo większości pracow-
ników zatrudnionych na etacie lub 
zleceniu.
– Ale na czym dokładnie polega-
ją te zmiany?
– Można powiedzieć, że to trochę 
rewolucja. Dlaczego? Dlatego, 
że po raz pierwszy od ponad 
dwudziestu lat będzie można nie 
składać PITa.
– Nie składać rocznego PIT? 
Nie wierzę.
– Technicznie to może tak wy-
glądać, jakbyśmy nie składali 
zeznania podatkowego. Chodzi o 
dwa zeznania podatkowe: PIT-37 
i PIT-38.
– PIT-37, PIT-38? Niewiele mi 
to mówi. 
– PIT-37 to najpopularniejsze 
zeznanie podatkowe. Składa go 
większość podatników. Na tym 
zeznaniu rozlicza się dochody z 
etatu i ze zleceń. Nie rozlicza się 

na nim dochodów z działalności 
gospodarczej. Z kolei PIT-38 
dotyczy rozliczenia dochodów 
lub strat z tytułu zbycia papierów 
wartościowych. Krótko mówiąc, 
jeśli sprzedawaliśmy akcje lub 
udziały w spółkach to ten PIT 
również jest dla nas.
– I naprawdę będzie można nie 
wysłać PITa?

– Naprawdę. Technicznie będzie 
to wyglądało tak, że zeznanie 
podatkowe (PIT-37 lub PIT-38) 
będzie dostępne w usłudze Twój 
e-PIT. Minister Finansów przygo-
tuje tam dla nas zeznanie podatko-
we na podstawie informacji PIT-11 
i PIT-8C przekazanych przez 
pracodawców. Docelowo ma być 
też tak, że zeznanie będzie uzu-
pełnione o ulgi, które przysługują 
podatnikowi, a o których wiedzą 
organy podatkowe. I jeśli nie zalo-

gujemy się do usługi Twój e-PIT i 
nie skontrolujemy przygotowanego 
dla nas zeznania, to takie zeznanie 
zostanie uznane za wysłane.
– A co jeśli sami będziemy chcie-
li coś zmienić?
– Oczywiście może tak być, że 
będziemy chcieli coś zmienić, 
bo np. mamy prawo do kosztów 
wyższych niż wykazane z zeznaniu. 

Wtedy logujemy się do usługi Twój 
e-PIT, zmieniamy nasze zeznanie 
i w aplikacji dokonujemy wysłania, 
już tej zmienionej wersji.
– A czy można złożyć tradycyjne 
papierowe zeznanie podatko-
we?
– Tak, będzie można złożyć zezna-
nie podatkowe również w wersji 
papierowej. Niemniej jednak 
widać, że Ministrowi Finansów 
zależy na tym, żebyśmy rozliczali 
się elektronicznie.

– Jak to?
– Jeżeli z naszego zeznania podat-
kowego wynika nadpłata podatku 
to o ile w przypadku zeznań skła-
danych papierowo termin na zwrot 
podatku wyniesie trzy miesiące to 
w przypadku zeznań złożonych 
elektronicznie termin ten wyniesie 
45 dni liczone od dnia złożenia 
zeznania.
– Czyli już zaraz po nowym roku 
będzie można się zalogować i 
wysłać zeznanie?
– Jeżeli znamy kwoty przychodów, 
kosztów i odliczeń to będziemy 
mogli złożyć naszego PITa zaraz 
na początku stycznia. Będziemy 
musieli go jednak przygotować 
samodzielnie. Usługa Twój e-PIT 
będzie dostępna od 15 lutego. 
Wynika to stąd, że pracodawcy 
będą musieli wysłać informację 
PIT-11 do urzędu skarbowego w 
terminie do 31 stycznia 2019 roku, 
natomiast pracownikowi będzie 
musiał wysłać w terminie do 28 
lutego 2018 roku. Może się więc 
okazać, że szybciej naszego PITa 
przygotuje urząd skarbowy niż 
my sami, bo wcześniej będzie miał 
rozliczenie naszych dochodów od 
naszego pracodawcy.

N o w e
obowiązki dla przedsiębiorców

Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT 
muszą co miesiąc wysyłać do Urzędu Skarbowego JPK_VAT.

Przedsiębiorco! 
Nowy obowiązek dotyczy również Ciebie, 

jeśli jesteś podatnikiem VAT i składasz deklaracje 
VAT-7 lub VAT-7K.

WAŻNE!
Jednolity Plik Kontrolny musi być generowany i przesyłany 

wyłącznie w wersji elektronicznej.

czy Twoja firma jest gotowa na Jpk_VaT?

tel. 22 786 06 11
ul. szeroka 6, 05-230 kobyłka

e-mail: biuro@mojerozliczenia.pl
www.mojerozliczenia.pl

www.facebook.com/mojerozliczenia

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe
Kobyłka ul. Szeroka 6

tel. 22 786 06 11
www.mojerozliczenia.pl

– (...) pracodawcy będą 
musieli wysłać informację 
PIT-11 do urzędu skarbo-
wego w terminie do 31 
stycznia 2019 roku, nato-
miast pracownikowi będzie 
musiał wysłać w terminie 
do 28 lutego 2018 roku. 
Może się więc okazać, 
że szybciej naszego PITa 
przygotuje urząd skarbowy 
niż my sami, bo wcześniej 
będzie miał rozliczenie 
naszych dochodów od na-
szego pracodawcy 
– mówi Paweł Żółtek.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

Praca 
Zatrudnię

Podnajmę stanowisko fryzjerskie  
w salonie kosmetyczno-fryzjerskim  
w Radzyminie, szczegóły pod nr tel. 
509 618 922

Budownictwo 
Usługi

Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie. tel. 502 053 214

Nieruchomości 
Sprzedam

Sprzedam działkę budowlaną 1000 m2 
lub więcej. Wysychy gm. Zabrodzie. 
Dojazd asfalt 1,5 km od trasy E8 War-
szawa-Wyszków. Na działce jest prąd i 
woda. Tel. 605 034 212.

Usługi - Różne   
Transport/Przeprowadzki

tel. 500 349 713

 

 
Korepetycje: rosyjski, szwedzki,  
angielski tel. 500 349 713

www.wilenskapark.pl
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Rocznica
Edward M. Urbanowski

11 grudnia mija rok od objęcia przez Mateusza Morawieckiego funkcji Prezesa 
Rady Ministrów. W swoim expose zapewniał, że chce, aby Polska pod jego rządami 
stała się krajem solidarnym, sprawiedliwym, „na pożytek nam i przyszłym pokole-
niom, na chwałę Bogu”. - Nie ma dla mnie ważniejszej sprawy niż odbudowanie 
tego, co straciliśmy w wyniku zaborów, w wyniku wojen, w wyniku komunizmu, 
teraz mamy w rękach unikalną szansę i nie możemy jej zmarnować. Dlatego 
właśnie polska polityka musi być ambitna. Dryfowanie, czy płynięcie z prądem to 
nie jest nasze DNA!

Rząd Morawieckiego miał być „rządem kontynuacji”, jeśli chodzi o wartości 
i kierunek nakreślony przez gabinet Beaty Szydło, lecz także i „rządem zmiany”, 
który zapewni Polkom i Polakom cywilizacyjny oraz modernizacyjny skok niemal  
w każdej dziedzinie życia. Jednak wraz z upływem kolejnych miesięcy coraz trudniej 
jest go dostrzec, by nie powiedzieć, że mamy do czynienia ze zjawiskiem wręcz 
przeciwnym tj. z wyhamowywaniem i odwrotem.

Wśród najważniejszych obietnic wygłoszonych w expose „arcyważnym zada-
niem”, jakie przed swoim rządem postawił Morawiecki, była poprawa sytuacji  
w ochronie zdrowia. Stwierdził wręcz, że „nie ma godnego życia bez sprawnej służby 
zdrowia”, zapowiadając przy tym m.in przeznaczenie już w 2018 roku czterech 
miliardów złotych na zlikwidowanie kolejek 
do lekarzy specjalistów i wykup zobowiązań 
szpitali z ostatnich 10 lat, a także zwiększenie 
w ciągu kilku lat finansowania do 6 proc. PKB. 
Poprawy nie widać!

Ważnym akcentem w expose Mora-
wieckiego była wizja rozwoju infrastruktury, 
którego kluczowym elementem miał być 
Centralny Port Komunikacyjny. Obiecywał 
m.in. kontynuację budowy dróg ekspresowych 
i autostrad, przypomniał o projekcie Via Car-
patia oraz zapowiedział przeznaczenie więcej 
środków na budowę komunikacji gminnej  
i powiatowej. Obecnie jednak, wiele projektów 
drogowych i kolejowych jest mocno opóźnio-
nych. A projekt CPK wciąż jest tak odległy, jak 
był rok temu.

Rządowi przez miniony rok nie udało się 
także rozkręcić sztandarowego programu 
„Mieszkanie plus”. Mimo szumnych zapowiedzi premiera Morawieckiego, który 
mówił, że „w ramach programu będzie powstawać nawet sto tysięcy lokali rocznie” 
rewolucja na rynku mieszkaniowym jest wciąż daleka.

Premier Morawiecki przez dwanaście miesięcy dał się poznać jako polityk, 
który spełnia się w płomiennych przemówieniach, często manipulując faktami 
i liczbami. Przez blisko rok wracał do pomysłów już wcześniej podjętych przez 
rząd Beaty Szydło oraz powtarzał, jak zdartą płytę osiągnięcia PiS w uszczelnianiu 
VAT-u, czy w ramach programu 500 plus. Własnych innowacyjnych pomysłów 
jednak często brakowało, a jak się już pojawiały, to nie znalazły odzwierciedlenia  
w dotychczasowym dorobku rządu.

Zamiast wielkiego skoku czeka nas zatem kolejny rok dryfowania i odejścia od 
najbardziej modernizacyjnych ambicji wygłoszonych w expose. W końcu już za 
niecały rok wybory parlamentarne, a wcześniej europejskie. Zapewne rząd sypnie 
znowu groszem, obiecując za sprawą premiera Morawieckiego kolejne socjalne 
przywileje. Pytanie tylko, czy wyborcy ponownie dadzą się kupić „dobrej zmianie”, 
która jak się okazało niewiele różni się od swych poprzedników, a nawet w niektórych 
kwestiach jak choćby w skali nepotyzmu i upartyjniania państwa, bije ich o dwie 
długości. Niestety!

Boże Narodzenie – czas rodzin-
ny. Częściej myślimy o naszych 
bliskich – tych, którzy są daleko, ale 
o tych, którzy są w zasięgu ręki czy 
wzroku. Wspominamy, odwiedzamy 
się, planujemy.

To czas intensywny również 
dla samorządów, szkół i innych 
instytucji pracujących z ludźmi i 
dla ludzi. Bilanse, podsumowania, 
plany finansowe na kolejny rok, bu-
dżety… można by tak jeszcze wiele 
wymieniać. W tym roku w części 
JST wszystkie działania nabrały 
intensywności za sprawą wyników 
niedawnych wyborów samorządo-
wych i zmiany kierownictwa. Pro-
wizorium budżetowe przygotowane 
przez poprzedników nie zawsze 
jest łatwe do zaakceptowania przez 
nowo wybrane władze a niekiedy 
niesie ze sobą liczne niespodzianki 
i zmusza do intensywnej analizy i 
myślenia.

Jeśli do tego dodamy oczeki-
wania płynące od wielu środowisk, 
dotyczące obecności na szkolnych, 
przedszkolnych, senioralnych, 
klubowych i wielu innych „opłat-
kach” to można tylko współczuć 
zapraszanym oficjelom bowiem tłu-
maczenie nieobecności nie zawsze 
jest przyjmowane ze zrozumieniem 
a wszędzie być się zwyczajnie w 
świecie nie da.

Przeglądając relacje z wielu 
wydarzeń, bywając na części z nich 
służbowo widząc te same osoby 
w różnych miejscach i sytuacjach 
zastanawiam się – ile taki wójt, bur-
mistrz, starosta czy przewodniczący 
rady jeszcze wytrzyma?

Wszyscy chcemy być ważni a 
często wręcz nawet najważniejsi 
i mamy do tego prawo, ale może 

warto w tym wyjątkowym dla nas 
wszystkich okresie nieco odpu-
ścić?

Dajmy trochę czasu i luzu tym, 
których dopiero co wybraliśmy do 
sprawowania w naszym imieniu 
władzy, aby mieli szansę na prze-
myślenie trudnych decyzji choćby w 
sprawie przyszłorocznego budżetu, 
w sprawie nowych projektów.

Czas nie stoi w miejscu, płynie 
nieubłaganie do przodu i ani się 

obejrzymy rozpocznie się 2019 rok. 
Pojawi się wiele pytań o to, jakie 
decyzje zostały podjęte, kiedy wyre-
montują nam ulicę, kiedy wybudują 
chodnik koło naszej posesji, kiedy 
podjęta zostanie decyzja w sprawie 
budowy szkoły czy przedszkola i 
wiele, wiele innych. 

Dajmy im również szansę na 
przemyślenie przed podjęciem 
trudnych decyzji oraz na chwilę 
spokoju i pobycie z bliskimi.

Niech ten piękny, choć nie-
spokojny czas, skłoni nas też nas 
samych do przemyśleń o naszej 
Małej Ojczyźnie. 

Ile chcę, mogę i potrafię dać z 
siebie innym zależy ode mnie. 

To czas intensywny również 
dla samorządów, szkół i innych 
instytucji pracujących z ludźmi  

i dla ludzi. Bilanse, podsumowa-
nia, plany finansowe na kolejny 

rok, budżety… można by tak 
jeszcze wiele wymieniać.  
W tym roku w części JST 

wszystkie działania nabrały 
intensywności za sprawą wyni-

ków niedawnych wyborów...

Niespokojny czas
Teresa Urbanowska

Rząd Morawieckie-
go miał być „rządem 

kontynuacji”, jeśli chodzi 
o wartości i kierunek 

nakreślony przez gabinet 
Beaty Szydło, lecz także 
i „rządem zmiany”, który 
zapewni Polkom i Pola-
kom cywilizacyjny oraz 
modernizacyjny skok. 

Jednak wraz z upływem 
kolejnych miesięcy coraz 
trudniej jest go dostrzec.

Do problemu smogu przyczyniają 
się: nieefektywne i niskiej jakości 
systemy grzewcze, palenie śmieci, 
używanie do ogrzewania domów 
węgla niskiej jakości, nieocieplone 
domy, duża liczba samochodów oraz 
przemysł.

– Polska dokłada się do tej ponurej 
statystyki liczbą 46 tysięcy niepo-
trzebnych i przedwczesnych zgonów. 
Jest to 46 tysięcy indywidualnych 
dramatów i cierpień najbliższych. 
Smog jest bezpośrednią lub po-
średnią przyczyną takich chorób jak 
nowotwory, choroby górnych dróg 
oddechowych, zawały czy udary. 
Rozwiązaniem mogłoby być nieod-
dychanie skażonym powietrzem, tyle 
że w praktyce nie możemy nie oddy-
chać i rzecz jasna nie jest to sposób 
na rozwiązanie problemu – mówi 
Kamil Wyszkowski, przedstawiciel 
Global Compact Network Poland  
i współorganizator kampanii Pierwsza 
Doba bez Smogu w którą zaanga-
żowało się 40 znanych osobistości 
m.in. ks. Adam Boniecki, Krzysztof 
Materna czy Krzysztof Zanussi.

– Z 50 miast najbardziej zatrutych 
w Europie 30 jest w Polsce - alarmuje 
autor wspomnianej wyżej kampanii, 
Mariusz Pitura, Creative Director 
z Walk.

Negatywny wpływ smogu na nasze 
zdrowie, w tym na skórę podkreślała 
dr n. med. Małgorzata Marcinkiewicz 
(Medicover) podczas zorganizowanej 
przez portal AllAboutLife.pl i prowa-
dzonej przez Beatę Tadlę  konferencji 
prasowej "Smog a nasze zdrowie",  
w której uczestniczyli także dzienni-
karze Życia Powiatu na Mazowszu.

– Za nieodpowiednią jakość po-
wietrza w naszym kraju odpowiada 
przede wszystkim ogrzewanie do-
mów jednorodzinnych słabej jakości 
paliwem w przestarzałych domowych 
piecach.–  zauważa minister środowi-
ska Henryk Kowalczyk.

Z kolei problemu zdaje się nie do-
strzegać  Prezydent Andrzej Duda 

– Węgiel jest naszym strategicznym 
surowcem, jak podają eksperci mamy 
zapasy na 200 lat i trudno, abyśmy  
z surowca, dzięki któremu mamy 
suwerenność energetyczną, całkowi-
cie zrezygnowali. Z punktu widzenia 
pewnej polityki, jaką realizuje nasze 
państwo, byłoby to dziwne – oświad-
czył Prezydent podczas odbywającego 
się w Katowicach Szczytu Klimatycz-
nego COP24  

Do zmian niezbędny jest przede 
wszystkim wzrost świadomości 
społeczeństwa, w szczególności 
mieszkańców miast i miasteczek, 
gdzie problem się koncentruje  
i włączenie do działań lokalnych 
władz samorządowych. Dopiero na-
stępny krok to wykształcenie nowych 
nawyków i wcielanie konkretnych 
zmian w życie przez decydentów na 
poziomie krajowym, regionalnym  
i lokalnym.

Problem smogu od dawna do-
strzegają samorządowcy z Powiatu 
Wołomińskiego, którzy podejmują 
działania mające na celu zmniej-
szenie tego szkodliwego dla zdrowia 
zjawiska. 

– Ograniczenie smogu jest dla 
nas bardzo istotne. Na ostatniej sesji 
Rady Miasta Ząbki odbyła się debata 
na temat tego szkodliwego zjawiska  
i działań jakie podejmujemy, aby sku-
tecznie zmniejszać zagrożenie. Dużym 
problemem jest ubóstwo energetyczne, 
czyli fakt, że wiele gospodarstw domo-
wych przyczynia się do zwiększania 
smogu, paląc węglem złej jakości, mo-
krym drewnem, a niekiedy różnymi 

odpadami. Wszystkie zgłoszenia jakie 
wpływają do Straży Miejskiej, dotyczące 
zatruwania powietrza są sprawdzane  
i monitorowane. Miasto Ząb-
ki realizuje dwa programy związane  
z wymianą pieców, termomodernizacją 
budynków, wymianą okien i docie-
pleniem strychów. Rządowy Program 
Czyste Powietrze, który preferujemy, jest 
kierowany do właścicieli indywidualnych 
gospodarstw. Można uzyskać znaczące 
dofinansowanie, które jest uzależnione 
od dochodów rodziny (zwrot kosztów 
od 30 do 90%). Odbyło się spotkanie 
informacyjne z mieszkańcami, przed-
stawiono warunki projektu i rozdano 
ulotki.  Obecnie wiele osób przychodzi 
do urzędu, by zasięgnąć więcej in-
formacji i jeśli napotykają na trudno-
ści to staramy się im pomoc. Można 
przedkładać poniesione wydatki na rok 
wstecz i dwa lata do przodu. Będziemy 

ten program, jak i wiele informacji  
o smogu, łącznie z tymi jak skutecznie 
palić w kuchniach i piecach, kierować 
bezpośrednio do mieszkańców, aby 
nasza wiedza na ten temat wzrastała. 
Towarzystwo Przyjaciół Ząbek, z którym 
ściśle współpracujemy, złożyło wniosek 
do Fundacji UPS i pozyskało ze Stanów 
Zjednoczonych 15 tysięcy dolarów na 
realizacje projektu antysmogowego. Dwa 
najważniejsze aspekty tego programu 

to stworzenie systemu monitorowania 
zanieczyszczenia powietrza oraz oczysz-
czanie powietrza w publicznych przed-
szkolach. Projekt, zgodnie z wyliczeniami 
zakłada potrzebę rozmieszczenia sześciu 
czujek. Do tego dojdą jeszcze trzy czujki 
pozyskane przez miasto w ramach in-
nego finansowania zewnętrznego. Czas 
na realizację to sześć miesięcy. Chcemy 
uwrażliwić naszych mieszkańców, że 
problem smogu sam się nie rozwiąże. 
Będziemy informować dorosłych oraz 
edukować w szkołach dzieci i młodzież, 
abyśmy wszyscy mogli wziąć odpowie-
dzialność za nasze zdrowie i życie - mówi 
Małgorzata Zyśk, burmistrz Ząbek. 

Problem smogu dostrzega i stara 
się zminimalizować jego powstawa-
nie Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki 
 - Wydział Ochrony Środowiska  opra-
cowuje nowy program na przyszły rok 
wraz z nowym regulaminem dofi-

nansowań - ma zostać zatwierdzony 
na sesji 20 grudnia. W budżecie na 
2019 rok  zabezpieczono 200 000 zl na 
wymianę starych pieców węglowych 
dla osób fizycznych. Równolegle moż-
na będzie uzyskać dofinansowanie  
z UM Kobyłka i z Wojewódzkiego 
Funduszu – mówi burmistrz  Edyta 
Zbieć.

Choć smog nie jest jeszcze tak 
bardzo dokuczliwy w Gminie Dą-

brówka, to wójt Robert Korzeniew-
ski, dokłada wszelkich starań, aby  
w przyszłości mieszkańcy w jak naj-
mniejszym stopniu byli narażeni na 
wydychanie szkodliwych substancji 
– W miejscowościach takich jak 
Strachówka czy Dąbrówka wy-
dawać by się mogło, że smog nie 
jest jeszcze problemem, ale to nie 
znaczy, że nie trzeba dbać o to, czym 
mieszkańcy palą w swoich piecach. 
Prędzej czy późnej będzie to rów-
nież nasz problem a poza tym, nic 
w przyrodzie nie ginie i nawet jeśli 
bezpośrednio tego nie odczuwamy 
w swoim miejscu zamieszkania 
to dla całokształtu problemu nie 
jest bez znaczenia jakie substan-
cje przedostają się do atmosfery 
również w naszym terenie – dodaje 
Radosław Korzeniewski, wójt Gmi-
ny Dąbrówka

Smog - duszący  
problem powiatu 
wołomińskiego

Smog to problem, który nasila się w naszym kraju wraz z początkiem sezo-
nu grzewczego, jednak towarzyszy nam przez cały rok. Ostatni raport NIK 
wskazuje, że stan powietrza w Polsce plasuje nas w niechlubnej czołówce 
krajów Unii Europejskiej. Według danych Europejskiej Agencji Środowiska 
rocznie z powodu skażonego powietrza umiera ponad 46 tys. Polaków.

– (...) Miasto Ząbki realizuje 
dwa programy związane z 
wymianą pieców, termomoder-
nizacją budynków, wymianą 
okien i dociepleniem strychów. 
Rządowy Program Czyste Po-
wietrze, który preferujemy, jest 
kierowany do właścicieli indywi-
dualnych gospodarstw. Można 
uzyskać (...) zwrot kosztów od 
30 do 90% – mówi Małgorzata 
Zyśk, burmistrz Ząbek. 

- W miejscowościach takich jak 
Strachówka czy Dąbrówka wy-
dawać by się mogło, że smog 
nie jest jeszcze problemem, 
ale to nie znaczy, że nie trzeba 
dbać o to, czym mieszkańcy 
palą w swoich piecach. (...) dla 
całokształtu problemu nie jest 
bez znaczenia jakie substancje 
przedostają się do atmosfery – 
mówi Radosław Korzeniewski, 
wójt Gminy Dąbrówka

– Wydział Ochrony Środowiska  
opracowuje nowy program na 

przyszły rok wraz z nowym regu-
laminem dofinansowań (...) 

W budżecie na 2019 r. zabez-
pieczono 200 000 zl na wymia-

nę starych pieców węglowych 
dla osób fizycznych. (...) można 
będzie uzyskać dofinansowanie 
z UM Kobyłka i z Wojewódzkie-

go Funduszu– mówi  
Edyta Zbieć. burmistrz Kobyłki. 

Mareckie zwierzaki pod nową opieką

Zapewnienie mareckim zwierzakom odpowiedniej opieki związanej z ich bezpiecznym odłowieniem oraz 
zapewnieniem usług weterynaryjnych od dawna jest priorytetem. Przez kilka lat Marki współpracowały  w 
tym zakresie z Lecznicą Marwet oraz z Fundacją Bezdomniaki. Przyniosła ona wiele pozytywnych efektów. 
Niestety, z uwagi na ograniczenia lokalowe lecznicy oraz wzrastającą z roku na rok liczbę odławianych 
psów konieczna była zmiana systemu opieki nad bezdomnymi psami.

Zgodnie z zapisami ustawy  
o ochronie zwierząt zabrania się 
odławiania zwierząt bezdomnych bez 
zapewnienia im miejsca w schroni-
sku. Dlatego też zdecydowano się na 
rozpisanie przetargu na odławianie 
zwierząt bezdomnych (psów) – w tym 
tych poszkodowanych w zdarzeniach 
drogowych wraz z ich utrzymaniem  
w schronisku dla zwierząt. Jako jedno  
z kryteriów wyboru wpisano skutecz-
ność adopcji zwierząt.

Dotychczasowe przetargi na schro-
niska unieważniono z powodu bra-
ku chętnych. Wybór takiej placówki 
zawsze budzi pewne obawy o los 
bezdomnych psów. Wiele słyszy się  
w mediach o negatywnych poczyna-
niach właścicieli schronisk, którzy z tej 
działalności czerpią korzyści kosztem 
zwierząt. 

Z pomocą przyszła Fundacja Przy-
jaciele Braci Mniejszych (FPBM) 
prowadząca schronisko dla bezdom-
nych zwierząt w Nowym Dworze Ma-
zowieckim. Jako jedyna wystartowała 
w przetargu, spełniając jednocześnie 
wszystkie postawione wymogi.

Po analizie okazało się, że FPBM 
posiada bardzo pozytywne opinie 

wśród organizacji prozwierzęcych 
m.in. Fundacji Bezdomniaki, która 
pomogła wielu zwierzakom z Marek. 
Również bezpośrednio nadzoru-
jący schronisko Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Nowym Dworze 
Mazowieckim pozytywnie wypowia-
dał się o Fundacji Przyjaciele Braci 

Mniejszych oraz schronisku.  Zatem 
ze spokojem oraz przekonaniem, że 
żadnym zwierzętom nie będzie się 
działa krzywda 10 grudnia Marki 
podpisały umowę z FPBM jako 
prowadzącym schronisko, gdzie 
trafią mareckie psiaki. Fundacja, 
oprócz odławiania zwierząt, ma 

również pełnić obsługę weteryna-
ryjną psów (w tym tych poszkodo-
wanych w zdarzeniach drogowych).  
W trakcie odławiania pracownicy 
będą sprawdzać, czy pies jest zachi-
powany, i kontaktować się z właścicie-
lem. Ponadto schronisko znajduje się  
w odległości do 50 km od Marek, więc 
umożliwia to dokonywanie kontroli 
przez pracowników urzędu. Z dru-
giej strony taka odległość może też 
okazać się dyscyplinująca dla niefra-
sobliwych właścicieli czworonogów.

Nie ulega zmianie formuła opieki 
nad wolnożyjącymi kotami. Marki 
będą nadal im pomagać nie tylko 
poprzez odławianie, ale i dokar-
mianie, znakowanie, sterylizowa-
nie i kastrowanie. W tym zakresie 
kontynuowana będzie współpraca z 
Fundacją Bezdomniaki, ponieważ ich 
dotychczasowe działania  pokazały, że 
los zwierząt nie jest im obojętny.

Nadal będą wykonywane steryli-
zacje, kastracje i znakowanie zwierząt 
domowych (psów i kotów). W 2018 
roku akcja cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem i będzie kontynu-
owana w 2019 roku
Źródło: UM Marki - (opr) Aleksandra Olczyk

Miasto Marki dba o zwierzęta
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Szanowni Państwo,

W obliczu zaostrzającego się kry-
zysu odpadowego, który już w najbliż-
szym czasie może dotknąć wszystkich 
bez wyjątku mieszkańców Mazowsza 
apelujemy o niezwłoczne zwołanie 
okrągłego stołu z udziałem przedsta-
wicieli administracji centralnej i samo-
rządowej oraz niezależnych ekspertów 
w celu wypracowania najpilniejszych 
kierunków działania.

Zróbmy wszystko, by nasze mia-
sta nie stały się drugim Neapolem. 
Problemy z zagospodarowaniem 
odpadów mogą się skończyć bolesną 
dla mieszkańców podwyżką kosztów 
ich odbioru, stratami po stronie przed-
siębiorców, falą pozwów sądowych i 
wreszcie nadszarpnięciem zaufania 
obywateli do państwa. Przerzuca-
nie winy pomiędzy poszczególnymi 
szczeblami administracji nie rozwiąże 
żadnego z tych problemów.

Przypominamy, że Mazowsze 
jako jedyne województwo nie ma 
aktualnego kluczowego dokumentu 
jakim jest Wojewódzki Plan Gospo-
darki Odpadami. Wcześniejszy plan 
został unieważniony przez wojewodę, 
a procedura uchwalania nowego 
drastycznie się przedłuża. Stary plan 
jest archaiczny, zmieniły się realia 
w dziedzinie gospodarowania od-
padami, w tym ilości wytwarzanych 
odpadów, a stare prognozy okazały się 
niedoszacowane. Brak Planu skutkuje 
niepowetowaną stratą dla Mazow-
sza, bo uniemożliwia województwu 
korzystanie ze środków unijnych na 
gospodarkę odpadami, podczas gdy 
dla pozostałych województw środki 
te są niezwykle istotnym zastrzykiem 
finansowym.

Drugi newralgiczny obszar to 
przedłużające się prace nad noweli-
zacją Ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Nie do przyję-
cia jest w naszej ocenie, że samorządy 
są jedynie biorcami decyzji zapadają-
cych ponad ich głowami. Apelujemy, 
aby szybko i w możliwie szerokim 
gronie odbyła się merytoryczna 
dyskusja nad kwestiami kluczowy-
mi dla gospodarowania odpadami 
na Mazowszu, w tym nad zmianami 
legislacyjnymi. Tylko współdziałanie 
resortu środowiska, wojewody, urzędu 
marszałkowskiego, mazowieckich 
gmin i powiatów pozwoli na wy-
pracowanie rozwiązań ko-
rzystnych dla Warszawy, 
aglomeracji warszaw-
skiej i każdej gminy 
w naszym woje-
wództwie.

Zarówno usta-
wa o odpadach 
jak i ustawa o 
utrzymaniu 
czystości i po-

rządku w gminach stanowią co do 
zasady jednakowe ramy dla funkcjo-
nowania każdej gminy, niezależnie 
od jej wielkości. Obowiązkiem gmin 
jest objęcie systemem odbierania 
odpadów komunalnych wszystkich 
mieszkańców, podobnie jak organi-
zacja systemu selektywnej zbiórki 
oraz zapewnienie budowy, utrzymania 

i eksploatacji instalacji oraz urządzeń 
do odzysku i unieszkodliwiania odpa-
dów komunalnych. 

Jako samorządowcy zgodnie de-
klarujemy, że chcemy współtworzyć 
rozwiązania optymalne dla całego 
Mazowsza, które – co jaskrawo widać 
w obszarze gospodarki odpadami – 
jest systemem naczyń połączonych, 

a żadne nie funkcjonuje bez wpływu 
na pozostałe. 

O ile bowiem bezspornym jest, 
że Warszawa i stołeczna aglomeracja 
mają swoją unikalną w skali kraju 
specyfikę, to nie możemy pomijać 
problemów, z jakimi w ramach kryzy-
su odpadowego borykają się pozostałe 
regiony Mazowsza. A dużej części tych 
problemów nie uda się rozwiązać bez 
ingerencji na poziomie ustawodaw-
czym - przez zmiany przepisów, które 
są teraz procedowane.

Stoimy wszyscy przed nowy-
mi wyzwaniami, które wymagają 
nowego podejścia do gospodarki 
odpadami – na szczeblu zarówno 
centralnym jak i regionalnym. Wy-
pracujmy je wspólnie. Usiądźmy 
jeszcze w grudniu przy mazowiec-
kim okrągłym stole odpadowym. Do-
prowadźmy do uchwalenia WPGO,  

przyśpieszmy prace nad ustawą o 
utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach. I najważniejsze: wypra-
cujmy kierunki dalszych zmian w 
gospodarce odpadami, bo to proces 
ciągły, a przygotowywana nowelizacja 
przepisów z pewnością nie będzie 
ostatnią.

Wznieśmy się ponad podziały 
i spójrzmy na problem dotykający 
każdego w takim samym stopniu. 
Zróbmy to dla wspólnego dobra 
naszych małych Ojczyzn. 

dla pozostałych województw środki 
te są niezwykle istotnym zastrzykiem 
finansowym.

Drugi newralgiczny obszar to 
przedłużające się prace nad noweli-
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mi dla gospodarowania odpadami 
na Mazowszu, w tym nad zmianami 
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a żadne nie funkcjonuje bez wpływu 
na pozostałe. 

O ile bowiem bezspornym jest, 
że Warszawa i stołeczna aglomeracja 
mają swoją unikalną w skali kraju 
specyfikę, to nie możemy pomijać 
problemów, z jakimi w ramach kryzy
su odpadowego borykają się pozostałe 
regiony Mazowsza. A dużej części tych 
problemów nie uda się rozwiązać bez 
ingerencji na poziomie ustawodaw
czym - przez zmiany przepisów, które 
są teraz procedowane.

– Jako samorządowcy zgodnie deklarujemy, że chcemy 
współtworzyć rozwiązania optymalne dla całego 

Mazowsza, które – co jaskrawo widać w 
obszarze gospodarki odpadami – jest 

systemem naczyń połączonych, a żadne 
nie funkcjonuje bez wpływu na pozostałe 

– uważa Krzysztof Chaciński, burmistrz 
Radzymina, który wystosował list do 

samorządowców z apelem o niezwłocz-
ne zwołanie okrągłego stołu w sprawie 

zagospodarowania odpadów 

Wołomin, 6 grudnia 2018 r.

Burmistrz Wołomina
ul. Ogrodowa 4
05-200 Wołomin

OBWIESZCZENIE 
BURMISTRZA WOŁOMINA

o wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego terenu położonego w Wołominie  

pomiędzy ulicami Piłsudskiego, Laskową  
i Armii Krajowej oraz terenem kolejowym,  

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,
oraz projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Wołominie  
między ulicami 6-go Września, Wileńską, Nowowiejską 
i Żelazną – w zakresie terenu 1MW/U, wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1945), art. 30, 39 i 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081) oraz na podstawie uchwały 
Rady Miejskiej w Wołominie Nr XIX-38/2016 z dnia 26 lutego 2016 
r. i uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr XIX-39/2016 z dnia  
26 lutego 2016 r., 

z a w i a d a m i a m
o wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu 1) miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenu położonego w Wołominie pomiędzy ulicami  
Piłsudskiego, Laskową i Armii Krajowej oraz terenem kolejo-
wym, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, oraz
projektu 2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenu położonego w Wołominie między ulicami 6-go 
Września, Wileńską, Nowowiejską i Żelazną – w zakresie  
terenu 1MW/U, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,

w dniach od 21 grudnia 2018 r. do 4 lutego 2019 r.
w siedzibie Urzędu Miejskiego w  Wołominie, ul. Ogrodowa 4,  

pok. 214, w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie ww. 
planu miejscowego terenu położonego w Wołominie pomiędzy 
ulicami Piłsudskiego, Laskową i Armii Krajowej oraz terenem 
kolejowym odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Wołominie, 
ul. Ogrodowa 4, w sali 106 (I piętro) w dniu 14 stycznia 2019 r. 
(poniedziałek) o godz. 17.00.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie ww. 
planu miejscowego terenu położonego w Wołominie między uli-
cami 6-go Września, Wileńską, Nowowiejską i Żelazną – w zakre-
sie terenu 1MW/U odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Wołominie, 
ul. Ogrodowa 4, w sali 106 (I piętro) w dniu 14 stycznia 2019 r. 
(poniedziałek) o godz. 16.00.

Zgodnie z art. 18 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro-
jekcie planu miejscowego (osoby fizyczne i prawne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej), może wnieść 
uwagi do tego projektu. Uwagi należy składać na piśmie do Bur-
mistrza Wołomina z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jed-
nostki organizacyjnej) i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 lutego 
2019 r. (włącznie). Jako wniesione na piśmie uznaje się również 
uwagi wniesione za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej  
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informa-
tyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 570 ze zm.): (1) opatrzone kwalifikowanym pod-
pisem elektronicznym albo (2) opatrzone podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym ePUAP.

Równocześnie na podstawie art. 39 ust.1, art. 46 pkt 1, art. 54 
ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnia-
niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo-
wisko zawiadamiam, że ww. projekty planów miejscowych 
podlegają strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, 
w tym – z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa –  
w okresie wyłożenia projektów planów do publicznego wglądu, 
o którym mowa powyżej. Zgodnie z art. 40 ww. ustawy, uwagi  
i wnioski w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny od-
działywania na środowisko mogą być wnoszone do Burmistrza 
Wołomina w formie: (1) pisemnej na adres Urzędu Miejskiego  
w Wołominie, ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin, (2) ustnie do pro-
tokołu oraz (3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektro-
nicznym na adres: „wu@wolomin.org.pl” – z podaniem imienia i na-
zwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nie-
ruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 20 lutego 2019 r. (włącznie).

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Bur-
mistrz Wołomina.

Z up. Burmistrza
Katarzyna Wójcik

Naczelnik Wydziału Urbanistyki

Burmistrz Wołomina
ul. Ogrodowa 4
05-200 Wołomin

Na tablicy ogłoszeń oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wołominie 
został zamieszczony, na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości Gminy Wołomin 
przeznaczonych do dzierżawy, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia 
nr 359/2018 Burmistrza Wołomina 
z dnia 03.12.2018 r.

Na tablicy ogłoszeń oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej  
Urzędu Miejskiego w Wołominie  
został zamieszczony, na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości Gminy Wołomin 
przeznaczonych do zbycia, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia  
nr 361/2018 Burmistrza Wołomina 
z dnia 05.12.2018 r.

Samorządowcy biją na alarm w sprawie gospodarki odpadami. Czy zostaną wysłuchani przez decydentów?

Chcą powołać okrągły 
stół w sprawie śmieci

Krzysztof Chaciński, burmistrz Radzymina, wystosował apel o zwołanie „okrą-
głego stołu” ws. odpadów. Poparło go 28 samorządów podwarszawskich
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W piątek, 7 grudnia – do Wołomina 
zawitali specjalni goście – seniorzy z Ma-
zowsza reprezentujący działające w wielu 
gminach Rady Seniorów. Jako pierwsi 
w odwiedziny do Wołomińskiej Rady 
Seniorów przyjechali przedstawiciele z 
Szydłowca na czele z burmistrzem tej 
miejscowości Arturem Ludewem oraz 
pełnomocnikiem do współpracy z se-
niorami z UM w Szydłowcu Michałem 
Kwiatkiem jak też przewodniczącym 
szydłowieckiej Rady Seniorów Kazimie-
rzem Zawadzkim.

Gości z Szydłowca przywitali przed-
stawiciele wołomińskiej Rady Seniorów 
na czele z wiceburmistrzem Łukaszem 
Markiem i naczelnikiem Wydziału Plano-
wania i Rewitalizacji UM Wołomin Joanną 
Żero wraz z zespołem pracowników.

Wyznaczona grupa członków wo-
łomińskiej Rady Seniorów: Gabriela 
Czarnecka, Czesław Borkowski, Halina 
Wojakowska, Celina Subda i Janina Ro-
słan towarzyszyli gościom z Szydłowca 
w czasie zwiedzania ciekawych miejsc w 
najbliższej okolicy. 

Wycieczka wiodła do Ossowa i polowej 
kaplicy z cmentarzykiem poległych w 1920 
roku. W Instytucji Kultury mieszczącej się 
obok Szkoły w Ossowie wyświetlony został 
film o historii Bitwy Warszawskiej. 

W dalszej kolejności odbyło się zwie-
dzenie Bazyliki Mniejszej w Kobyłce oraz 
Domu nad Łąkami w Wołominie łącznie 
z nowym parkiem.

Po wspólnym obiedzie w Livii gospo-
darze wraz z gośćmi udali się do Powiato-
wego Centrum Dziedzictwa i Twórczości, 
gdzie czekali na przedstawicieli kolejnych 
Rad Seniorów z Mazowsza: z Drobina, 
Garwolina, Góry Kalwarii, Legionowa, 
Marek, Mińska Mazowieckiego, Piasecz-
na, Pruszkowa, Starych Babic, Szydłowca 
i Zielonki. W ostateczności w spotkaniu 
uczestniczyło około 120 osób.

Miało ono na celu podsumowanie 
cyklu szkoleniowego dotyczącego zakresu 
i sposobu tworzenia i prowadzenia Rad 
Seniorów realizowanego przez Fundację 

„Zaczyn”. Jednak z uwagi na czas, w 
którym się odbyło miało też podniosły 
świąteczny charakter towarzyski. 

Całe wydarzenie prowadziła Gabriela 
Czarnecka, wiceprzewodnicząca woło-
mińskiej Rady Seniorów. Składało się ono 
z kilku elementów.

Jednym z nich była niecodzienna 
wystawa prac plastycznych, które po-
wstały w Wołominie w trakcie realizacji 
kilku projektów, dla których inspiracją był 
projekt SENIOR-TO-PASJA realizowany 
w ramach działań senioralnych będących 
efektem współpracy seniorów ze wszyst-
kich gmin.

Projekt SENIOR-TO-PASJA realizo-
wany przez Mazowieckie Forum Biznesu, 
Nauki i Kultury (MFBNiK) w Wołominie 
w 2017 roku był adresowany do wszystkich 
rad seniorów na Mazowszu.

Po jego zakończeniu środowisko 
MFBNiK zrealizowało dwa cykle trzech 
warsztatów kierowanych do seniorów, 
osób niepełnosprawnych oraz rodzin 

z dziećmi autystycznymi. Stało się to 
możliwe dzięki wsparciu finansowemu 
ze środków Gminy Wołomin oraz Powiatu 
Wołomińskiego.

Warsztaty prowadzili instruktorzy – 
seniorzy, skupieni w Pracowni Artystycz-
nych Wyzwań działającej przy MFBNiK: 
Danuta Rasińska, Ewa Mendala, Gabriela 
Siewiera, Ewa Ważny, Gabriela Czarnecka 
i Teresa Urbanowska.

W czasie tego nietypowego wernisażu 
prac zbiorowych wykonanych w trakcie 
warsztatów zaprezentowane zostały ikony, 
wycinanki, biżuteria, obrazy, porcelana, 
świąteczne stroiki i wiele innych prac 
wykonanych przez Seniorów z Wołomina 
w tym członków wołomińskiej Rady Se-
niorów, Arkowiczów, dzieci i ich rodziców 
biorących udział w projektach „Integracja 
i Rehabilitacja przez sztukę”, Aktywni 
Społecznie Seniorzy oraz „I ty możesz 
zostać artystą”.

Wystawę przygotowali: Gabriela 
Czarnecka, Czesław Borkowski, Ja-

rosław Przybiński, Celina Subda oraz 
Stanisław Ludwiniak.

Koordynatorem i pomysłodawcą 
wymienionych projektów artystycznych 
i działań okołoprojektowych była Tere-
sa Urbanowska, prezes MFBNiK.

W trakcie piątkowego spotka-
nia były oczywiście okolicznościowe 
przemówienia i podziękowania. Nie 
zabrakło też części artystycznej, którą 
zapewnił specjalny występ seniorów z 
Szydłowca, którzy przyjechali do Woło-
mina z rewizytą. Świąteczna atmosfera 
udzieliła się wszystkim uczestnikom 
za sprawą modlitwy Księdza Piotra 
Winiarka, oraz kolęd w wykonaniu 
wołomińskiego Chóru Echo przy 
których podzielono się opłatkiem 
składając życzenia bożonarodzeniowe 
i noworoczne.

- Cieszymy się, że mogliśmy być 
organizatorem tak wyjątkowego wyda-
rzenia – podkreślają organizatorzy.

Teresa Urbanowska

Seniorzy z Mazowsza  
w Wołominie

W miniony piątek (7 grudnia) w Wołominie w Powiatowym Centrum Dziedzictwa i Twórczości 
(ul. Orwida 20) odbyło się Spotkanie Wigilijne Mazowieckich Rad Seniorów organizowane przez 
Wołomińską Radę Seniorów i Fundację Zaczyn. 

W Wołominie, w Galerii przy Fabryczce, spotkali się przedstawiciele Rad Seniorów z całego Mazowsza



6

Biuro reklamy tel. 22-787-77-83, 22-787-29-11, e-mail: handlowcy@logos.home.plwww.zyciepw.pl

13 grudnia 2018sportrelacje video z wydarzeń na www.zyciepw.pl

W niedzielę, 9 grudnia Towarzystwo Przyjaciół Zą-
bek wraz z Miejskim Centrum Sportu i Stowarzysze-
niem Spójnia Smocze Łodzie  zorganizowało już po 
raz czwarty Zawody Smoczych Łodzi w Ząbkach. 

IV Ząbkowskie  
Zawody  
Smoczych Łodzi

Wyścigi smoczych łodzi 
to drużynowy sport wodny,  
w ramach rywalizacji w jednej 
łodzi znajdują się dwie drużyny 
wiosłujące w przeciwne strony  
i próbujące przeciągnąć łódź na 
swoją stronę taśmy. Przypomi-
na to przeciąganie liny na wo-
dzie. Tradycja smoczych łodzi 
wywodzi się z południowej Azji, 
gdzie na brzegach rzeki Jangcy 
odbywały się obrzędy mające 
doprowadzić do przebudze-
nia śpiącego Boga – Smoka.  
W ten sposób narodził się sport 
cieszący się coraz większym 
zain-

teresowaniem. W IV Ząbkow-
skich Zawodach Smoczych 
Łodzi uczestniczyło 12 repre-
zentacji. Zawody odbywały się  
w trzech kategoriach: Junior 
A (drużyny złożone z uczniów 
szkół podstawowych klas 5 – 6), 
Junior B (drużyny złożone z 
uczniów szkół podstawowych 
klas 7-8 oraz trzecich klas 
gimnazjum) oraz FUN (bez 
ograniczeń wiekowych). Sześć 
drużyn z kategorii Junior A  
i Junior B tworzyło jedną gru-

pę, gdzie rozgrywane były 
boje systemem „każdy z 
każdym”. Podobnie było w 
kategorii FUN gdzie także 
rywalizowało sześć drużyn. Po 
rywalizacji grupowej o miej-
sca na podium decydowała 
rywalizacja play-off. W każdej 
sześcioosobowej drużynie 
musiały wystąpić dwie kobiety, 
jeśli drużyna nie spełniła tego 
warunku musiała startować  
w osłabieniu. 

W kategorii Fun zwyciężyła 
reprezentacja Miejskie-

go Centrum 
Sportu, wyprzedzając dru-
żynę nauczycieli ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ząbkach – 
„Galernicy ze Szkoły” i zespół 
DSF Kickboxing Challenge.  
W kategorii Junior A bezkon-
kurencyjne okazały się „Orły” 
ze szkoły Podstawowej nr 2, 
natomiast w kategorii Junior B  
zwycięstwo odniosła drużyna 
„Młodzi, ale silni” także ze 
Szkoły Podstawowej nr 2.
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Wyścigi smoczych łodzi 
to drużynowy sport wodny, w ramach rywalizacji  

w jednej łodzi znajdują się dwie drużyny wiosłujące 
w przeciwne strony.

W dniu 2 grudnia 2018 r. Miłosz Woźniak obronił tytuł 
mistrza Polski podczas Międzynarodowych Mistrzostw 
Polski w karate budo kay w Zambrowie w swojej wadze 
i grupie wiekowej. 

Miłosz Woźniak  
mistrzem Polski  
w karate budo kay

M i ł o s z  W o ź n i a k 
jest uczniem klasy VIII  
w Szkole Podstawowej nr 
3 im. Małego Powstańca  
w Ząbkach. Karate trenuje od 
„zerówki” w Uczniowskim 
Klubie Sportów Walki Kobra 
działającym przy Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Ząbkach. 
Tytuł mistrza Polski  
w karate jest już kolej-
nym jego trofeum. 
Miłosz zdobywał 
również Puchar 
Polski w kara-
te, wielokrot-
nie wygrywał 

turnieje o randze międzyna-
rodowej. Jego trenerem od 
samego początku jest sensei 
Czarek Ratyński.

Mistrzostwa skupiły dużą 
ilość zawodników i zawod-
niczek, którzy rywalizowali  
w kilkunastu kategoriach 
wiekowych i wagowych. Re-
prezentanci Uczniowskiego 
Klubu Sportów Walki Kobra 
Ząbki na tegorocznych Mi-
strzostwach Polski zdobyli 
większość złotych i srebrnych 

medali. Miło było popatrzeć 
jak górowali nad przeciw-
nikami umiejętnościami, 
techniką i szybkością – duży 
procent walk zakończył się 
przed czasem. Sensey Czarek 
Ratyński trener ząbkowskich 

mistrzów oraz 

sensey Piotr Tradecki prezes 
klubu i zarazem mieszkaniec 
Ząbek z dumą pozowali do 
zdjęcia grupowego, na którym 
w błyskach fleszy świeciły 
zdobyte puchary trzymane  
w dłoniach większości za-
wodników.

(opr) Aleksandra Olczyk

Miłosz 
Woźniak kara-

te trenuje od „zerówki”  
w Uczniowskim Klubie 
Sportów Walki Kobra 

działającym przy Szkole 
Podstawowej nr 3 w 

Ząbkach. Jego trenerem 
od samego początku jest 
sensei Czarek Ratyński.
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Wolf Winter CUP 2018
W dniach 8-9 grudnia w Kobyłce rozegrano WOLF WINTER CUP 2018. W gronie dziewięciolatków najlepsza 
okazała się Pogoń Szczecin przed Wartą i Lechem z Poznania. Wicher Kobyłka zdobył tzw. Puchar Polski.

Na rozłożonej w hali przy SP nr 3, 
otoczonej bandami i siatką, sztucznej 
trawie rywalizowało 18 drużyn. Oprócz 
dwóch drużyn gospodarzy wystartowały 
zespoły z Polski, Litwy (Tauras Kowno  
i Żalgirietis Wilno), Łotwy (FK Olimpia 
Liepaja) i Ukrainy (Karpaty Lwów, FC  
i Starward Kijów). Z klubów Ekstraklasy 
zawitały: Legia, Pogoń, Lech, Jagiellonia 
i Zagłębie Lubin. Ponadto Champion 
Warszawa, Broń Radom, Elana Toruń, 
Warta Poznań i Junior Białystok. Pierw-
szego dnia drużyny grały podzielone na 
trzy grupy po sześć zespołów. Miejsca 
1-3 dawały okazję gry w tzw. Lidze Mi-
strzów, a zajęcie miejsc 4-6 dawało prawo 
gry w tzw. Pucharze Polski.  

Pierwszy drużyna Wichru rozpoczęła 
bardzo dobrze. Podopieczni trenera 
Pawła Stańczuka pokonali Jagiellonię 
4:3, Broń Radom 2:1 i FC Kijów 8:1. 
Po porażkach z Łotyszami i Lechem 

ich los zależał od zawodników Jagi, 
którzy nie mogli przegrać ostatniego 
meczu z Bronią, by Wicher awansował 
do LM. Bramka na 2:1, zdobyta równo  
z ostatnią syreną, zdecydowała, że Rado-
mianie zajęli trzecie, a Wicher czwarte 
miejsce w grupie. 

W niedzielę obie drużyny Wichru 
spisywały się bardzo dobrze. Pierwszy 
zespół wygrał wszystkie mecze, zapew-
niając sobie zwycięstwo w PP. Za zawod-
nikami z Kobyłki uplasowały się zespoły 
z Kowna i Lwowa, Junior i Jagiellonia  
z Białegostoku, Wicher II i dwie dru-
żyny z Kijowa. W ceremonii wręczenia 

medali i Pucharów wydrukowanych  
w formacie 3D przez sponsora tytularne-
go wzięła udział burmistrz Kobyłki Edyta 
Zbieć, dyrektor OSiR Piotr Strejlau  
i prezes MKS Wicher Artur Rola. To-
warzyszył im Mariusz Król, właściciel 
firmy Wolf. 

W „Lidze Mistrzów” doszło do 
wielu ciekawych meczów z udziałem 
uznanych piłkarskich marek. najpierw 
dziewięć drużyn podzielono na trzy 
grupy. Potem zwycięzcy grup grali  
o miejsca 1-3, zespoły z drugim miejsc 
o lokaty 4-6, a z trzecich miejsc o lo-
katy 7-9. Okazało się, że o zwycięstwo  
w turnieju zmierzą się dwie drużyny 
z Poznania i Pogoń Szczecin. 
Portowcy wygrali zarówno  
z Lechem, jak i z Wartą, za-
pewniając sobie pierwsze 
miejsce i obronę trofeum 
sprzed roku. Derby Po-
znania zdecydowały  
o srebrnych medalach 
dla Warty. Na czwartym 

miejscu turniej ukończyła Legia, za którą 
uplasowało się Zagłębie, Żalgirietis, FK 
Olimpia Liepaja, Champion i Broń.

Ceremonię zakończenia turnie-
ju uświetnił trener Andrzej Strejlau, 
który był pod dużym wrażeniem gry 
młodych piłkarzy, oglądając finałową 
fazę rozgrywek. Oprócz trofeów dru-
żynowych wybrano najlepsza piątkę 
WOLF WINTER CUP. Znaleźli się  
w niej: Alex Peskovic, Ignacy Opiłowski  
i Jakub Libor z Pogoni, Hubert Ja-

nyszka z Warty i Klaus Kirfs z Liepaji.  
Za najładniejszego gola uznano bramkę 
zdobytą przez Oliviera Ziembickiego  
z Wichru w meczu z Jagiellonią.

Oprócz emocji sportowych sponsor 
turnieju pokazał na specjalnie przygoto-
wanym stoisku potencjał i dorobek firmy 
i branży druków 3D.

– Dziękuję drużynom i kibicom za 
sportowe emocje, Mariuszowi Królowi  
i firmie Wolf za konsekwentne budo-
wanie marki poprzez sport, wolonta-
riuszom i pracownikom klubu, OSiRu 
i SP nr 3 i wszystkim firmom za pomoc 
w przygotowaniu i organizacji turnieju. 
Szczególne podziękowania kieruję do 
Piotra Harwasa, Piotra Strejlaua i Pawła 
Stańczuka za ogromne zaangażowanie 
i włożoną pracę. Podziękowania dla 

naszych partnerów i sponsorów, władz 
miasta Kobyłka, Vitasport.pl, Nuctech 
i regionalnych mediów – powiedział 
prezes Wichru Artur Rola.

Klasyfikacja końcowa rozgrywek 
- Liga Mistrzów: 1. Pogoń Szczecin  
2. Warta Poznań 3. Lech Poznań 4. Legia 
Warszawa  5. MKS Zagłębie Lubin S.A. 
6. Zalgierietis Vilnius 7. FC Olimpia 
Liepaja 8. Champion Warszawa - Szkoła 
Techniki Futbolu ,,Champion" 9. RKP 
Broń Radom

Końcowa klasyfikacja Pucharu Pol-
ski: 1. Wicher I Kobyłka MKS Wicher 
Kobyłka 2. SM Tauras 3. Karpaty Lwów  
4. Junior Białystok  5. Jagielonia Białystok 
6. Wicher II Kobyłka  7. Elana Toruń  
8. Starward Kijów  9. Fc Kijów.

Opracowanie: Wicher Kobyłka

Podczas Wolf Winter Cup 2018 rywalizowało 18 drużyn

– Dziękuję drużynom i kibicom za sportowe emocje, 
Mariuszowi Królowi i firmie Wolf za konsekwentne 
budowanie marki poprzez sport, wolontariuszom i 
pracownikom klubu, OSiRu i SP nr 3 i wszystkim 

firmom za pomoc w przygotowaniu i organizacji 
turnieju. Szczególne podziękowania kieruję do Piotra 

Harwasa, Piotra Strejlaua i Pawła Stańczuka za 
ogromne zaangażowanie i włożoną pracę. Podzię-

kowania dla naszych partnerów i sponsorów, władz 
miasta Kobyłka, Vitasport.pl, Nuctech i regionalnych 

mediów  - mówi Artur Rola, prezes Wichru Kobyłka

Acro Dance z workiem medali

Zawodnicy Acro Dance fantastycznie reprezentowali Marki na Mistrzostwach Polski, które od-
były się 24 listopada 2018 roku w Radzymińskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Wydarzenie było 
współfinansowane z budżetu Miasta Marki.

Poza miejscami medalowymi 
wielu zawodników znalazło się  
w ścisłych finałach. Na wielkie bra-
wa zasługuje Oliwia Bałdyga, która  
w kategorii Młodzików wywalczy-
ła aż trzy tytuły Mistrza Polski (w 
disco slow slow - zawody odbyły 
się w październiku w Łodzi), 
w disco dance solo oraz disco 
freestyle solo.

W kategorii Disco Dance Solo: 
pierwsze miejsce i tytuł Mistrza 
Polski zdobyła Oliwia Bałdyga (ka-
tegoria Młodzicy), drugą lokatę  
i tytuł V-ce Mistrza Polski zdoby-
ła Wiktoria Bernacka (kategoria 
Młodzicy), również drugie miejsce  
i tytuł V-ce Mistrza Polski wywal-
czyła Karolina Szkoda (kategoria 
Młodzieżowcy), trzecie lokaty 
i tytuły II V-ce Mistrza Polski 

uzyskały Paula Knaś (kategoria 
Młodzicy) i Alicja Wicińska (ka-
tegoria Juniorzy)

 W kategorii Disco Freesty-
le  Solo pierwszą lokatę i ty-

tuł Mistrza Polski wywalczyła 
Oliwia Bałdyga (kategoria Mło-
dzicy),  drugie miejsca i tytuły  
V-ce Mistrza Polski zdobyły Pau-
la Knaś (kategoria Młodzicy)  

i Monika Stankiewicz (kate-
goria Młodzieżowcy), a trze-
cie lokaty i tytuły II V-ce Mi-
strza Polski zdobyły Wiktoria 
Bernacka (kategoria Młodzicy)  
i Aleksandra Wiśniewska (katego-
ria Młodzieżowcy) 

W kategorii Dance Show Mini 
Formacja Juniorów zajęła dru-
gą pozycję i uzyskała tytuł V-ce 
Mistrza Polski, a Mini Formacja 
Młodzieżowców  zdobyła trzecią 
lokatę i tytuł II V-ce Mistrza Polski. 
Drugie lokaty i tytuły V-ce Mistrza 
Polski zdobyły Weronika Wieczor-
kowska (kategoria Młodzieżowcy)
i Alicja Wicińska (kategoria Ju-
niorzy). Trzecie miejsce i tytuł II 
V-ce Mistrza Polski zdobyła Alicja 
Gzara (kategoria Juniorzy).

      Źródło: UM Marki 

Taniec sportowy to bardzo wymagająca dyscyplina
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kupno - sprzedaż

Monety, medale

Obrazy, platery, porcelana, zegary

Srebro, złoto

Warszawa, ul. Grochowska 158
tel. 508 151 340

Wigilia i okres Bożego Narodzenia to czas, w którym spotykamy się z 
rodziną przy stole. Elegancki obrus, piękna zastawa stołowa, dwanaście 
tradycyjnych potraw i uśmiech na twarzach najbliższych – te niezwykłe 
chwile zasługują na specjalną oprawę. Oto, jak prawidłowo nakryć stół 
i zadbać o magiczną atmosferę.

Przygotowania do kolacji wigi-
lijnej trzeba zaplanować z dbało-
ścią o każdy szczegół. Po pierwsze 
– obrus. To podstawa pięknego 
stołu. Musi być w doskonałym 
stanie, idealnie wyprasowany  
i słusznej długości – tak, aby 
jego boki opadały na ok. 20 cm  
z każdej strony. Na stole wigi-
lijnym najlepiej sprawdzą się 
neutralne kolory np. klasyczna 
biel lub odcień naturalnego lnu. 
Te barwy pięknie podkreślą ele-
gancką zastawę stołową i dodadzą 
jej klasy. Do sztućców należy 
dobrać takie talerze, które nie 
przyćmią oprawy, a jedynie pod-
kreślą elegancję stołu i potraw. 
Równie istotnym elementem bę-
dzie świąteczny stroik, który jest 
niezbędną, ale i równie piękną 
dekoracją. Ponieważ świąteczny 
stół jest i tak dość ozdobny, warto 
kierować się zasadą – im mniej, 
tym lepiej.

 Serwetka z obrączką  
– praktyczna ozdoba

Zanim na stole pojawią się 
pierwsze potrawy, po lewej stro-
nie talerza lub też bezpośrednio 
na nim, należy położyć serwetkę. 
Może być położona na płasko, 
finezyjnie zwinięta lub też zro-
lowana i ozdobiona specjalną 
obrączką. Gdy tylko zasiądziemy, 
serwetkę kładziemy na kolanach, 
a jeśli jest dość duża, składamy 
ją na pół. Zgodnie z etykietą  
w trakcie posiłku nie powinno 
się odchodzić od stołu, lecz gdy 
jednak musimy, serwetkę połóż-
my po lewej stronie nakrycia. Po 
skończonym posiłku należy nią 
otrzeć kąciki ust i odłożyć po 
prawej stronie talerza.

 Etykieta układania sztućców

Sztućce układamy po obu stro-
nach talerza w takiej kolejności,  
w jakiej podane będą dania. Warto 
pamiętać, że bierzemy zawsze te, 
które znajdują się w kolejności od 
zewnątrz do środka (w kierunku 
talerza). Po prawej stronie znaj-
dzie się zatem nóż do obiadów 
i deserów, łyżka do zupy i nóż 
stołowy. Zaś po lewej stronie ta-
lerza, należy ułożyć widelec obia-
dowo-deserowy oraz widelec do 
dania głównego. Podczas kolacji 
wigilijnej, oprócz podstawowych 
sztućców, na stole powinny poja-
wić się również specjalne sztućce 
do ryby. Nóż charakteryzuje tępa 
krawędź. Jest on również bardziej 
spłaszczony od standardowego. 
Nie służy jednak do krojenia,  
a jedynie do filetowania, oddzie-
lania skóry i ości od mięsa oraz 
kawałków od siebie.

Po lewej stronie zaś, nad ta-
lerzem, należy ustawić talerzyk  
i nóż do masła. Pieczywo łamie-
my – nie wolno go kroić, gdyż 
zwyczaj ten wywodzi się z tradycji 
chrześcijańskiej Ten do masła 

charakteryzuje się tępą krawędzią 
i większą powierzchnią do smaro-
wania od standardowego noża.

Łyżeczkę i widelczyk do 
deseru natomiast, kładziemy  
u góry talerza. Czerpak łyżeczki 
powinien być zwrócony w lewą 
stronę, a ząbki widelczyka w pra-
wą. Jeśli chodzi o napoje – z uwagi 
na tradycję – na stole powinien 
znaleźć się jedynie kieliszek do 
wody lub soku.

Pamiętajmy – elegancko na-
kryty stół to taki, na którym 
panuje ład i porządek, dlatego 
zadbajmy, też o to by sztućce le-
żały w równej od siebie odległości, 
oddalone około centymetra od 
krawędzi stołu.

 HEFRA to dobry styl  
na pokolenia

Choć święta to moment, gdy 
na stół stawiamy najpiękniejsze 
talerze i zastawę – często trzy-
mane na „specjalne okazje” –  

z produktów HEFRY warto 
korzystać również i na co dzień.  
Dzięki właściwościom anty-
bakteryjnym, doskonale nadają 
się na każdą okazję, a dzięki 
ponadczasowej elegancji, każda 
uczta nabierze magicznego 
klimatu, który, jak co roku, 
podczas świąt odczuwamy w 
naszych sercach. Kolekcje HE-
FRY można gromadzić latami, 
ponieważ duża część wzorów 
pozostaje nie zmieniona jeszcze 
od XIX wieku. Od blisko 200 
lat w polskich domach sztućce  
i galanteria HEFRY towarzyszy 
najpiękniejszym chwilom w gro-
nie rodziny, a przed nami jeszcze 
wiele niezwykłych momentów.

HEFRA jest jedynym polskim 
producentem sztućców oraz ga-
lanterii stołowej – wytwarzanych 
w całości ze srebra, platerowa-
nych srebrem i wykonanych ze 
stali nierdzewnej.

HEFRA kontynuując wie-
loletnią tradycję swych po-
przedników, niezmiennie od 
dziesiątków lat, oferuje swoim 
klientom ekskluzywne, najwyż-
szej jakości elementy zastawy 
stołowej. Jako jedyny w Polsce 
producent wykonuje sztućce 
oraz galanterię stołową wy-
konane w całości ze srebra o 
najwyższej próbie 925, wytwa-
rzając jednocześnie produkty 
platerowane srebrem próby 999, 
a także wykonane z wysokoga-
tunkowej stali chromowo-niklo-
wej 18/10. Ich wysublimowane 
kształty przeplatają w sobie 
nowoczesną technologię wraz  
z tradycją i doświadczeniem.

Jak prawidłowo 
nakryć  
wigilijny stół

Sztućce układamy po obu 
stronach talerza w takiej 
kolejności, w jakiej podane 
będą dania. Warto pamiętać, 
że bierzemy zawsze te, które 
znajdują się w kolejności od ze-
wnątrz do środka (w kierunku 
talerza). Po prawej stronie znaj-
dzie się zatem nóż do obiadów 
i deserów, łyżka do zupy i nóż 
stołowy. Zaś po lewej stronie 
talerza, należy ułożyć widelec 
obiadowo-deserowy oraz 
widelec do dania głównego. 
Podczas kolacji wigilijnej na sto-
le powinny pojawić się również 
specjalne sztućce do ryby.  

Kiedy zaczniemy je 
przygotowywać, dobrze 
mieć pod ręką duży zapas 
własnoręcznie przygotowa-
nej przyprawy do piernika. 
Bogatsza w składniki, bez 
sztucznych dodatków, jest 
zdecydowanie bardziej aro-
matyczna. Zapach piernicz-
ków i pierników z dodat-
kiem domowej przyprawy 

niesamowity. Jestem pewna, 
że każdy, kto choć raz przy-
gotuje własną mieszkankę 
przypraw do piernika, już 
nigdy nie sięgnie po dostęp-
ne na sklepowych półkach 
„gotowce”. 

Składniki
• 4 - 5 łyżeczek mielonego 
cynamonu 
• 2 płaskie łyżeczki mielone-
go imbiru
• 2 łyżeczki gałki muszka-
tołowej

• 1 płaska łyżka stołowa 
mielonego kardamonu 
• 3/4 łyżeczki kolorowego 
pieprzu w ziarnach
• 1/2 łyżeczki całych goź-
dzików
• 2- 3 ziarenka ziela angiel-
skiego
• 1 gwiazdka anyżu
• 1 mały liść laurowy
• duża szczypta mielonej 
kolendry
• opcjonalnie ziarenka z 
jednej laski wanilii

• opcjonalnie 1 łyżka sto-
łowa suszonej skórki 
pomarańczowej

Przygotowanie
Pieprz, goździki, zie-

le angielskie, anyż i liść 
laurowy zmielić w młynku 
do kawy lub blenderze,  
a następnie dodać pozostałe 
zmielone przyprawy i do-
kładnie wymieszać. 

Przechowywać w szczel-
nie zamkniętym słoiku  
w ciemnym miejscu. 

Na 1 kg mąki dodajemy 
3-4 łyżeczki przyprawy.

Każdy, kto 
choć raz przy-
gotuje własną 

mieszkankę 
przypraw do pier-

nika, już nigdy nie 
sięgnie po dostępne 
na sklepowych pół-

kach „gotowce”.

Na świątecznym stole nie może zabrak-
nąć domowych ciast, wśród nich królo-
wać będą tradycyjne polskie pierniki, 
urzekające magiczną wonią przypraw, 
zwłaszcza tych korzennych – cynamonu, 
goździków, kardamonu. 

Przyprawa  
do piernika

m
agiczny zapach św

iąt

biznes karty

05-200 Wołomin, ul. Wileńska 36a
tel./fax 22 787 77 83

Świąteczna Promocja

wymiar: 85 x 54 mm lub 90 x 50 mm
kolor 4+4 CMYK

papier kredowy 350g
folia mat/błysk dwustronnie
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–To już XIV tom Rocznika Wo-

łomińskiego, który trafia w Wasze 
ręce. Blisko 600 stron opowieści  
o ludziach i wydarzeniach, których 
losy składają się na historię naszego 
miasta. Codziennie tworzymy nowe 
rozdziały. Przyjdzie dzień, kiedy  
i dzisiejsze wydarzenia przelejemy 
na papier – tymi słowami rozpoczęła 
Elżbieta Radwan, burmistrz Woło-
mina, przedmowę do najnowszego 
„Rocznika”.

Z kolei Rafał Pazio, redaktor 
naczelny wydania, we wstępie do 
„Rocznika” napisał – Cieszy wielkie 
zaangażowanie Autorów, którzy za-
pisują swoje wspomnienia, zebrane 
informacje, opinie, wydobywają  
z szuflad zdjęcia i dokumenty, łączą 
je z narracją. Poszerzają horyzonty, 
budują skojarzenia, zapisują przemy-
ślenia, skłaniają do zadumy, wywołują 
uśmiech, wzruszają.

Trudno w tym momencie wyróż-
niać poszczególne teksty. Różnorod-
ność staje się naszą najcenniejszą 
cechą. Cieszymy się, że piszą Au-
torzy lokalni, podążający śladami 
przeszłości, poszerzający zakres 
tożsamości kulturowej naszej „Małej 
Ojczyzny”.

W najnowszym „Roczniku” zna-
lazł się m. inn. artykuł, autorstwa 
ks. Arkadiusza Rakoczego  „Poczet 
burmistrzów Wołomina” rozpoczy-
nający się od rysu historycznego 
sięgającego XV wieku. „Dzisiejszy 
Wołomin, jest wzmiankowany jeszcze 
w XV w. jako wieś. Miejscowość ta 
miała charakter wsi folwarcznej, aż 
do czasu jej zakupu przez Henryka 
Konstantego Woyciechowskiego. 
On to, jako pierwszy, rozparcelo-
wał część przynależnych mu ziem  
i zaczął je sprzedawać. Jednocze-
śnie zachęcał swoich znajomych do 
osiedlania się tutaj” – tymi słowami 
rozpoczyna się podróż przez wieki.

Dla mnie ciekawą lekturą są wo-
łomińskie biografie a wśród tegorocz-
nych skupiłam uwagę na opowieści  
o Stanisławie Cisłaku – pionierze 
bankowości komercyjnej w Woło-
minie. Zaciekawiła mnie ona z kilku 
powodów. Pierwszy jest taki, że Pana 
Stanisława znałam osobiście a dru-
gi… no cóż, sami się powinniście 
domyśleć – bankowość w Woło-
minie w ostatnich latach przybrała 
dość szczególny wymiar za sprawą 
dwóch podmiotów. Jednak osoba 
Pana Stanisława nie miała związku  
z żadnym z nich, a wręcz przeciwnie - 
może stanowić wzór dla innych.

Szczególną uwagę zwróciła histo-
ria, opowiedziana przez Małgorzatę 
Stanisławę Prawdzic-Szczawińską, 
dotycząca drogi Pana Stanisława 
prowadzącej do zdobycia wykształ-
cenia. Jako syn rolników nie miał 
łatwo „Rolnicy nie podlegali ubez-

pieczeniom społecznym. Dostawy 
obowiązkowe na rzecz państwa 
pozbawiały chłopów większości 
nadwyżek. W tej sytuacji utrzymanie 
studenta w stolicy było dla rodziców 
Stanisława trudnym wyzwaniem. 
Jako syn „kułaka” nie mógł liczyć 
na stypendium socjalne. Zaczął się 
starać o stypendium fundowane. 

Stypendia fundowane wypłacali 
przyszli pracodawcy. Umowa o takie 
stypendium przewidywała odpraco-
wanie pewnego okresu u fundatora. 

Starania o stypendium powiodły się. 
Stanisław Cisłak został w 1959 roku 
stypendystą Narodowego Banku 
Polskiego. Pozwoliło mu to skupić się 
na nauce. (…) Stanisław Cisłak prze-
szedł w zawodzie bankowca drogę od 
stażysty do dyrektora. Z czterdziestu 
dwóch lat swej pracy, trzydzieści 
dwa lata, od 1971 d0 2003 roku był 
związany z Wołominem”.

Jakże inaczej wyglądają dzisiejsze 
ścieżki kariery zawodowej młodych 
ludzi.

Halinka Brzuszczyńska – to 
kolejna niezwykła osoba, której 

poświęcono stronice w XIV Rocz-
niku Wołomińskim. „Chciała być 
lekarzem, tak jak Marysia Nacht-
manówna, toteż chętnie zgłosiła 
się na kolejny kurs tym razem 
organizowany przez PCK w szkole 
handlowej. Na kursie miała wykłady 
teoretyczne, a potem też praktykę, a 
więc nauczyła się bandażowania na 
wszystkie sposoby, prawidłowego 
robienia zastrzyków i umiejętności 
noszenia rannych na noszach przez 
różnorodne przeszkody (…) Nie-

które z tych umiejętności, niestety, 
musiała zastosować w praktyce”. 
Historia jej życia zakończyła się w 20 
lipca 1944 roku. Zginęła tragicznie 
mając zaledwie 16 lat. 

Rocznik na swoich łamach pre-
zentuje więcej tragicznych, ale też 
niezwykle barwnych, czasem zwy-
czajnych, ale prawdziwych postaci, 
które chodziły ulicami Wołomina. 
Warto po niego sięgnąć. Poznać 
historię naszej Małej Ojczyzny. 
Wieczór poświęcony promocji publi-
kacji przygotowany został przez wiele 
osób. To coroczne wydarzenie skupia 

coraz większą grupę sympatyków. 
Dość powiedzieć, że egzemplarze 
kolejnych publikacji znikają jak przy-
słowiowe „świeże bułeczki”.

Staraniem Izabeli Bochińskiej 
jak również przy perfekcyjnej po-
mocy pracowników wołomińskiej 
Biblioteki wspieranych przez wo-
lontariuszy ze szkolnego wolonta-
riatu „Na przekór” prowadzonego 
przez Marię Wytrykowską wszystko 
zostało dopięte na ostatni guzik. 
Była przepiękna część artystyczna, 

prezentacja autorów publikacji i jej 
fragmentów. 

Promocji Rocznika towarzyszyła 
wystawa udostępniona przez MFB-
NiK obrazów przedstawiających 
Wołomin a wykonanych przez grupę 
artystów skupionych w Pracowni Ar-
tystycznych Wyzwań (PAW) działają-
cej przy Mazowieckim Forum Biz-
nesu, Nauki i Kultury (MFBNiK) 
oraz reprodukcji starych fotografii 
pochodzących ze zbiorów „Dawne-
go Wołomina” – portalu prowadzo-
nego przez Łukasza Rygało. 

Teresa Urbanowska

Wydarzenia  
przelane  
na papier

W minioną niedzielę – 9 grudnia – w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zofii 
Nałkowskiej w Wołominie odbyła się promocja XIV tomu Rocznika Wołomiń-
skiego. Redaktorem naczelnym tegorocznego wydania był Rafał Pazio a karty 
rocznika zapisało 25 autorów tekstów. Po raz kolejny nad całością czuwała 
Izabela Bochińska, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wołominie.

Była przepiękna część artystyczna, prezentacja autorów publikacji i jej fragmentów. 

 OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474)

STAROSTA WOŁOMIŃSKI
zAWIAdAMIA 

o wydaniu w dniu 10 grudnia 2018 r. dla Burmistrza 
Radzymina, reprezentowanego przez P. Łukasza Romana decyzji 
Nr 53pz/2018 znak: WAB.6740.14.41.2018, opatrzonej rygorem 
natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na budowie dróg gminnych, dla 
zadania: „Budowa ul. Prostej od ul. Generała Maczka do ul. 
Polnej i budowa ul. Morelowej od skrzyżowania z ul. Prostą do 
wysokości działki 73/21 w ramach zadania pn. Budowa ciągu 
komunikacyjnego ul. Prostej i Morelowej w Radzyminie”.

Działki usytuowania obiektu:
w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod •	
inwestycję (tłustym drukiem – numery działek przeznaczone 
do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Radzymin, w 
nawiasach – numery działek po podziale):

ew. nr: 55/3 (55/28, 	 55/27),  56/4 (56/44, 56/43), 61 
(61/1, 61/2), 62 (62/1, 62/2), 63 (63/1, 63/2), 66 (66/1, 
66/2), 87 (87/1, 87/2), 54/3 (54/7, 54/8), 54/4 (54/9, 
54/10), 73/11 (73/79, 73/80, 73/81, 73/82), 58 (58/5, 
58/6)  w obrębie 0013-02-03, jedn. ewid. 143409_4 
Radzymin - miasto,

w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod •	
inwestycję w całości na rzecz Gminy Radzymin:

ew. nr 	 60/1 w obrębie 0013-02-03, jedn. ewid. 143409_4 
Radzymin - miasto,

w projektowanym pasie drogowym, będące własnością •	
Gminy Radzymin, niepodlegające przejęciu:

ew. nr: 	 55/21, 64/1, 65/1, 68/1, 73/71, 55/20, 73/67, 
73/32, 72/2 w obrębie 0013-02-03, jedn. ewid. 143409_4 
Radzymin – miasto.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg 
publicznych i sieci uzbrojenia terenu  niewchodzące w skład 
projektowanego pasa drogowego:

ew. nr:  	 128,  189, 78/5    w obrębie 0018-03-04, jedn. 
ewid. 143409_4 Radzymin – miasto,
e	 w. nr:  2/3, 68/7, 83, 71/5  w obrębie 0013-02-03, jedn. 
ewid. 143409_4 Radzymin – miasto,
ew. nr: 	  1  w obrębie 0014-02-04, jedn. ewid. 143409_4 
Radzymin – miasto.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego 
za pośrednictwem organu wydającego decyzję - Starosty 
Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 
14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 
49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym 
w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, 
pokój nr 105 w godzinach przyjęć interesantów  tj. pn. 10-18, wt. 
12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16.




